2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2015г.
№ 257
г. Ливны
О  введении режима функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с постановлением администрации Ливенского района от 17 марта 2015 года №112 «О Ливенском районном звене Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с установившимся 5 классом пожарной опасности на территории Ливенского района, в целях выполнения комплекса превентивных мероприятий, направленных на минимизацию последствий возможных чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных с возникновением отдельных очагов природных пожаров и перехода их на жилые дома, отдельные сооружения и постройки, а также в целях обеспечения безопасности люде на водных объектах, администрация Ливенского района п о ста н о в л я е т:

1.
Ввести с 11 июня 2015 года для органов управления и сил Ливенского
районного звена Орловской областной территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(далее - РЗ ОТП РСЧС) режим функционирования « Повышенная готовность».

2.
Начальнику отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС
администрации Ливенского района (Н.П. Поздняков)

спланировать дежурство в период с 11 по 14 июня 2014 года из числа руководящего состава администрации района;

спланировать работу оперативной группы администрации района по контролю за лесопожарной обстановкой, обстановкой на водных объектах;

организовать взаимодействие с учреждениями по постоянному мониторингу обстановки и представление информации через ЕДДС района;

быть в готовности организовать работу оперативного штаба администрации района.

3. Заместителям главы администрации района, начальникам управлений и отделов, руководителям муниципальных организаций обеспечить работу подведомственных учреждений и организаций в соответствии с установленным режимом функционирования.

4. Рекомендовать:

4.1.
Начальнику Ливенского гарнизона пожарной охраны
(СВ. Бурцев) возглавить работу по обеспечению координации действий органов
управления, сил и средств, расположенных на территории Ливенского района
(независимо от их ведомственной принадлежности), привлекаемых для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными
и техногенными пожарами.

4.2.
Главам     администраций     сельских     поселений,     руководителям

организации организовать круглосуточное дежурство руководящего состава на рабочих местах и принять безотлагательные меры по обеспечению готовности формирований к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и выполнить комплекс превентивных мер, в том числе:

по усилению мер пожарной безопасности и недопущению возникновения природных пожаров, и перехода их на территорию населенных пунктов, садоводческих товариществ, детских загородных оздоровительных учреждений и социально-значимых объектов;

об обеспечению безопасности людей на водных объектах, принятие дополнительных мер направленных на предупреждение происшествий связанных с гибелью людей.

введению запретов на разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;

ограничению пребывания граждан в лесах (парках), въезда в них автомо​бильных средств, проведения в лесах определенных видов работ;

организации патрулирования добровольными пожарными и (или) гражданами Российской Федерации;

подготовки для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;

корректировке планов взаимодействия с органами власти, другими опера​тивными службами по недопущению и ликвидации ЧС, связанных с пожарами;

разработке дополнительных мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов и садоводческих товариществ, под​верженных воздействию лесных пожаров;

организации сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, проведение соответствующей разъяснительной работы по действиям при возникновении пожара;

проведении совещаний с председателями садоводческих товариществ по предупреждению пожаров;

размещении наглядной агитации по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и проводимых мер при обнаружении пожара;

информационном освещении дополнительных противопожарных мероприятий в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ливенского района А.И. Кожухова.
Глава района

Ю.Н. Ревин